2021年12月７日

各  位

会 社 名  株式会社明光ネットワークジャパン

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   山下 一仁

（コード番号 ４６６８ 東証第一部）

問合せ先  執行役員経営企画部長   坂元 考行

（ＴＥＬ 03-5860-2111 代表）

特別利益（関係会社株式売却益）の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 10 月 29 日付当社プレスリリース「会社分割（簡易新設分割）による完全子会社設立

および新設会社の株式会社早稲田アカデミーへの株式譲渡ならびに株式会社早稲田アカデミーとの資本

業務提携の解消に関するお知らせ」にてお知らせした通り、保有する関係会社株式を売却したことによ

り、下記の通り特別利益（関係会社株式売却益）が発生いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の概要

（１）対象子会社    ：株式会社個別進学館

（２）譲渡先      ：株式会社早稲田アカデミー

（３）譲渡日      ：2021 年 11 月 30 日

（４）譲渡割合     ：100％

（５）関係会社株式譲渡益：606 百万円

２．業績に与える影響

上記の関係会社株式売却益 606 百万円は、2022 年８月期第１四半期連結会計期間において特別利益と

して計上する予定です。

以 上